



MEMSCAP
The Power of a Small World™

MEMSCAP ANNONCE SES RESULTATS DU QUATRIEME TRIMESTRE 2009

Progression de 14% de l'activité en dollars portée par la performance de la filiale américaine

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 29 janvier 2010 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le quatrième trimestre, clos le 31 décembre 2009.

Le chiffre d'affaires consolidé pour ce quatrième trimestre 2009 s'établit à 2,6 millions d'euros auxquels s'ajoute 0,1 million d'euros d'autres produits (représentant un total de 4,0 millions de dollars américains), comparé à 2,4 millions d'euros auxquels s'ajoute 0,1 million d'euros d'autres produits (représentant un total de 3,5 millions de dollars américains) pour le troisième trimestre 2009, soit une hausse des produits d'exploitation trimestriels de 10% en euros et 14% en dollars américains.

La marge brute s'établit à 33% du chiffre d'affaires consolidé, soit une hausse de 1 point par rapport au troisième trimestre.

Le résultat opérationnel consolidé est de (0,8) million d'euros comparé à (0,9) million d'euros par rapport au trimestre précédent. Le résultat net consolidé s'élève quant à lui à (0,9) million d'euros, montant identique à celui du troisième trimestre 2009. Il est à noter que les résultats de ce trimestre intègrent la majorité des coûts liés à la réduction d'effectif. En effet, de 131 personnes au 31 décembre 2008, l'effectif du Groupe dans le monde s'établit à 115 personnes au 31 décembre 2009.

Les deux cœurs d'activité de la société, à savoir les Produits Standards et les Produits sur Mesure, contribuent au chiffre d'affaires et aux résultats comme suit :

<i>En millions d'euros</i>	T1 09	T2 09	T3 09	T4 09	T4 08
Chiffre d'affaires :					
Produits standards	2,0	1,6	1,4	1,5*	1,9
Produits sur mesure	1,1	0,6	1,0	1,1	1,5
Chiffre d'affaires total	3,1	2,2	2,4	2,6	3,4
Coût des ventes	(1,9)	(1,7)	(1,6)	(1,7)	(2,5)
Marge brute	1,2	0,5	0,8	0,9	0,9
<i>% du chiffre d'affaires</i>	<i>40%</i>	<i>22%</i>	<i>32%</i>	<i>33%</i>	<i>28%</i>
Autres produits**	0,1	0,1	0,1	0,1	-
Charges opérationnelles	(2,4)	(2,3)	(1,8)	(1,8)	(2,6)
Autres charges	-	(0,5)	-	-	(6,2)
Résultat des activités avant impôt et résultat financier	(1,0)	(2,2)	(0,9)	(0,8)	(7,9)
Résultat financier	(0,2)	0,1	0,04	(0,1)	0,3
Impôt	-	-	-	-	-
Résultat / (perte) net	(1,2)	(2,1)	(0,9)	(0,9)	(7,6)

* dont 0,2 million d'euros (0,2 million de dollars) pour IntuiSkin pour T4 09.

** représentent les produits associés au programme Norvégien MEDICARE (cf. communiqué de presse du 29 avril 09).

Analyses et Perspectives

Après avoir touché le niveau d'activité le plus bas au deuxième trimestre 2009, la tendance initiée dès le milieu d'année 2009 s'est confirmée sur ce trimestre. L'activité Produits Standards, en repli de 24% par rapport au 4^{ième} trimestre 2008, demeure sévèrement affectée par l'absence d'une reprise significative sur les secteurs de l'aéronautique et du médical. Toutefois, la filiale américaine, bénéficiant notamment d'une activité soutenue dans les télécommunications optiques, affiche une progression de 29% de son activité par rapport au 3^{ième} trimestre 2009 après celle de 73% réalisée sur le trimestre précédent comparé au 2^{ième} trimestre 2009. Cette croissance séquentielle permet à cette filiale de renouer avec la rentabilité sur ce trimestre.

Par ailleurs, le Groupe a tout au long de cet exercice ajusté ses coûts et ses ressources afin d'être en adéquation avec les nouvelles données économiques. Bien que la majorité de ces réductions ait été réalisée en 2009, les programmes de maîtrise de coûts seront poursuivis sur le 1^{er} semestre 2010.

Malgré un environnement économique toujours délicat, le Groupe anticipe pour l'exercice 2010, la poursuite de la croissance de ses activités observée sur ces deux derniers trimestres.

Les états financiers de l'exercice fiscal 2009 seront publiés le 29 mars 2010, à la clôture des marchés.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site www.memscap.com.

Pour plus d'informations contactez:

Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com